
Reakce Kremlu na návrat azovských vůdců z
Turecka na Ukrajinu
- CZ24 News | 9. července 2023

RUSKO/UKRAJINA/TURECKO: Návrat azovských vůdců z Turecka na Ukrajinu je porušením
podmínek stávajících dohod, řekl Sputniku mluvčí ruského prezidenta Dmitrij Peskov.

„Návrat azovských vůdců z Turecka na Ukrajinu není ničím jiným než přímým porušením podmínek
stávajících dohod. A v tomto případě porušila podmínky jak ukrajinská, tak turecká strana,“
zdůraznil Dmitrij Peskov.

Podle podmínek dohody měli zůstat na území Turecka až do konce konfliktu, uvedl Peskov.
Poznamenal také, že Rusko o přesunu bojovníků nikdo neinformoval.

Loni v září úřadující šéf DLR Denis Pušilin uvedl, že po výměně zajatců s Kyjevem bylo propuštěno
56 osob, z toho 55 vojáků: pět z nich bylo z Donbasu a zbytek byli příslušníci ruských vojsk. Ukrajině
bylo předáno 215 osob, včetně velitelů teroristického pluku Azov.

O provedené výměně informoval také Erdogan. V lednu Hurriyet s odvoláním na své zdroje uvedl, že
lidé z Azova jsou stále v Turecku, což byl, jak se uvádělo, požadavek Ruska.

 

ZDROJ: Sputnik

https://cz24.news/reakce-kremlu-na-navrat-azovskych-vudcu-z-turecka-na-ukrajinu/
https://cz24.news/reakce-kremlu-na-navrat-azovskych-vudcu-z-turecka-na-ukrajinu/

